

**Complex de joaca, inclusiv  
instalarea si amenajarea in s.**

Formular Nr.3

**Truseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Lucrari de amenajare**

**Valoarea de deviz 31 314,91 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,75	84,00	315,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	17,60	84,00	1 478,40
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,99	84,00	2 098,99
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,00	84,00	1 260,00
5.	9312040019600	Sapator	h-om	65,10	84,00	5 468,40
<b>Total manopera</b>						<b>10 620,79</b>

**Materiale:**

1.	1421102200068.	pietris spalat din riu, - fractia 5*20mm	m3	11,50	380,00	4 370,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,32	340,00	108,80
3.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	116,80	2,60	303,68
4.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	40,20	55,00	2 211,00
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,24	10,00	2,40
6.	4100126202818	Apa	m3	1,00	10,00	10,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>7 005,88</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,20	350,00	1 470,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,10	350,00	735,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 205,00</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	19 831,67
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	2 548,99
Transportarea materialelor	6,00 %	420,35
Cheltuieli de regie	9,00 %	2 052,09
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>24 853,11</b>
Beneficiu de deviz	5,00 %	1 242,66
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>26 095,76</b>
TVA	20,00 %	5 219,15

**Total deviz:**

**31 314,91**

Intocmit

( )

(funcția, semnătura)

Verificat

( )

(funcția, semnătura)